De Rufano,

Caplm. XXVIII.

Ed et Rufanū (cuius in p̄cedētibus fecim⁹ mentionē) fertur libellus multa elegātia scriptus ad quosdā fratres q̄ declinauerant ad heresim: que dicitur Encratitarū tunc nup̄ exortam. Quis auctorē extitisse Tacianū sermo asserit: illū sp̄m de quo in sup̄ioribus memorauimus: beato Justino testimonū dante: cui⁹ eum et discipulū ferūt. De quo tamē Hyrene⁹ in primo libro cōtra hereses hoc refert. A Saturnino inquit et Barcone descendērūt et hi q̄ uocantur Encratite: inuptias refutantes q̄ a deo antiquis institute sūt. et subtiliter accusantes illum qui ab initio masculum et feminā ad restitutionē humani generis fecit. S̄z et ab animalibus abstīnēdū p̄dicāt: ingrati existētes deo q̄ hec humanis uisibus p̄creauit.

De secta s̄m Tacianum,

Caplm. XXIX.

Contradicit etiā plurimū hoīs salutē inuēti. Et h̄ nūc inuēntz est ab his q̄b̄ Tacian⁹ q̄dā auctor extitit. et huiuscemōi blasphemias introduxit. Qui fuit q̄dez adiutor Justini. s̄z donec cū ip̄o fuit nihil tale sentire se p̄didit. Postea ho q̄s ille martyr. effect⁹ est abscidit se ab eccl̄iasticis doctoribus amōgātia nimidus: et elatōe nimia inflatus tanq̄ q̄ se ceteris duceret meliorē. p̄p̄riū maluit q̄s a veteribus traditū docēdū insti tuere stilū: secula q̄dā inuisibilia s̄m Valentinī fabulas introducēs. Inuptias autē et fornicationem corruptionēq̄ partē iudicans lege. s̄ilia Marcionū Saturninoq̄

firmās. De salute ho Adā in dubiū deducēda nonis q̄stionibus cōmētat. Et paulo post idē Hyrene⁹ addidit etiā hec. Nō multo autē inq̄t post Seuer⁹ q̄daz supradicte heresi robur adlūgēs: fomēta maxima ei⁹ sectatoribus p̄stitit. Unde et magis Seuerianū appellatū sūt. Qui unū q̄dem lege et p̄phetis et euāgeliis: s̄z p̄p̄ria q̄dam interpretatiōe scripturarū sensum p̄uertit. Obrectāt autē Paulo ap̄lo: et refutāt ei⁹ ep̄las. S̄z neq̄s ac⁹ ap̄loz suscipiūt. Uerū tamē p̄tor eoz auctor Tacian⁹ collationē quandā faciens euāgelioz: uir: nescio quō cōposito euāgelii unū ex quattuor: q̄d Diatesseron nominauit. Qd etiā nūc habet a multis. Dicitur autē et nōnulla ex sermonibus ap̄li p̄mittasse: tanq̄ q̄ cōcedere uelit ordinē cōpositi tonēq̄ p̄borū. Reliquit autē hic ip̄e infinitū librorū numerū. S̄z ille quē aduersū gentes scripsit liber ex oib̄ scriptis eius p̄cipu⁹ et ualde uisus cōprobat. S̄z et de his satis dicitur.

De Bardesano Syro: uel scripti eiusdem.

Caplm. XXX.

Et idē ip̄s innumeris heresibus ybiq̄ pullulātibus: p̄cipue ap̄d Mesopotamias: Bardesanes q̄dam uir disertissim⁹ in Syrorū lingua: et rehemēs dyalectic⁹ aduersū Marcionem: aliosq̄ nōnullos dyalogos scribit: quos p̄p̄ria lingua cōpositos edidit. S̄z et plura alia ei⁹ extant uolumina: q̄ discipulus eius in grecū uertere sermonē. Erat nā q̄ ita potens in uerbo et in doctrina: et in disputationibus ualidus et plurimos et nobiles uiros habuerit sectatores. Est et ei⁹ ad Antoninū de Fato potentissim⁹ dialogus. S̄z et alia multa scripsit: que satis uisilia et p̄necessaria p̄secutionū q̄ tūc erāt tēporibus extitere. Ferūt autē hūc sp̄m fuisse p̄mo de Valentinī schola. S̄z cum magistruū notasset erroris: et inceptas eius fabulas arguisset: uisus est sibi ad meliorē et recte fidei sententiā p̄uertisse. Nec tñ ex integro ueterū errorū sordes: maculāq̄ deposuit. Hildē ho tempore enā romane eccl̄ie Soter ep̄s uisū finem fecit.